E NOVEO)

Câmara Municipal de
Teixeiras

TERMO DE POSSE DOS VEREADORES

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas e

trinta minutos, no Salão Plenário da Câmara Municipal, teve lugar a sessão

preparatória para a instalação da Câmara Municipal de Teixeiras, Minas Gerais, com a

posse dos Vereadores eleitos em 15 de novembro de 2020, com mandato para o

quadriênio 2021/2024. Assumiu a presidência interinamente, o Sr. Guilherme de

Souza Barros. Feita a chamada nominal, verificou-se a presença dos Vereadores

eleitos: Jurandyr BarbosaNeto (DEM); Maria Helena PereiraPires (DEM); Guilherme

de Souza Barros (DEM); João Batista Calil de Mendonça Neto (PMDB); Júlio Cezar

Pereira (PMDB); Sandra Maria de Araújo Alves (PC do B); Walmir Jorge Ribeiro

(PV); José Roberto Rodrigues (Solidariedade), Márcio Faria Fialho (PV), tendo

apresentado seus respectivos Diplomas legais, conferidos pela Justiça Eleitoral.

Apresentaram ainda as respectivas declarações de seus bens. Havendo número legal e

depois de verificada a autenticidade dos documentos apresentados, o Sr. Presidente,

em exercício, proferiu o seguinte juramento: “Prometo cumprir dignamente o mandato

a mim confiado, guardar a Constituição e as Leis, trabalhando pelo engrandecimento

deste município." Os senhores Vereadores, à medida que seus nomeseramnchamados,

respondiam: “Assim o prometo." Terminado o compromisso de posse dos senhores

* Edis, oPresidente em exercício, anunciou que iria proceder a eleição daMesa Diretora

da Câmara Municipal para o próximo Biênio, em votação aberta, conforme determina

a Resolução n° 002/2014. Realizada a votação e apurados os votos para cada um dos

cargos foram eleitos os seguintes Vereadores: Presidente: Maria Helena Pereira Pires,

Rua Prof Sarah Zaidan Bastant,26- - Centro - Teixeiras - MG
Telefax(3 I)3895-1B2| E-mail:camarateixeiras@homenet.com.br

ho ma)

ATEANIOMIES

Câmara Municipal de
Teixeiras

TESS

CPF: 596.239.696-00 e RG: M-8.719.672 SSPMG, com a votação de 9x0, Vice-

Presidente: Walmir Jorge Ribeiro, CPF: 136.676.296-72, RG: M-038303-4 SSP/MG

com a votação de 9x0; Primeiro Secretário: João Batista Calil de Mendonça Neto,

CPF: 146.574.166-69, RG: MG-21.464.971. SSP/MG, com a votação de 9x0 e

Segundo Secretário: Júlio Cezar Pereira, CPF: 975.517.836-87, RG: M-7.299.655

SSPIMG; com a votação de 9x0. Depois de haver empossado a Mesa Diretora para o

próximo Biênio, o Sr. Presidente, Provisório, declarou instalada a Mesa Diretora desta

Câmara Municipal de Teixeiras e entregou o cargo ao Sra. Presidente eleita, dando

início à cerimônia de posse do Prefeito e do Vice-Pręfeito eleitos em 15 de novembro

de 2020.

Jurandyr Barbosa Neto

Maria Helena Pereira Pires

Guilherme de Souza Barros

iso Balta al: de M doJoão Batista Calil de Mendonça Neto

Júlio Cezar Pereira

Sandra Maria de Araújo Alves

Walmir Jorge Ribeiro

Jose Roberto Rodrigues

Marcio Faria Fialho

Teixeiras, 01 de janeiro de 2021.

Rua Prof SarahZaldanBastāni,26
Telefx (31) 3895-1320 - E-mail: camarateixeiras@homenetcom.br

Centro Teixeiras-MG

notnai)